[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

19 мая  2011 г.                                                                                           №30
О внесении изменений в постановление
Троснянского  районного Совета народных

депутатов от 27.11.2008 №170 "О системе

 налогообложения в виде единого налога на

 вмененный доход для отдельных видов деятельности "

Рассмотрев заключение врио  Главы администрации  Троснянского района и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 38 Устава Троснянского района,
Троснянский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Постановление  Троснянского  районного Совета народных депутатов от 27.11.2008 № 170 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" следующие изменения:

 строки 31,32 таблицы 1 п.3 ст.4 изложить в следующей редакции:
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	Количество переданных во временное владение и (или) в пользование земельных участков
	5000
	0,05

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	Площадь переданных во временное владение и (или) в пользование земельных участков (в квадратных метрах)
	1000
	0,05

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете "Сельские зори".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. В соответствии с п.4 ст.5 Налогового кодекса РФ действие предусмотренных настоящим решением изменений распространено на налоговые правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

5. Контроль  исполнения решения возложить на Миронова В.И., председателя комитета по финансам и налоговой политике.
Председатель районного                                                                          Глава района
Совета народных депутатов
                                      В.И.Быков                                                                В. И. Быков